

<div>  <div> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO</b>            Secretaria de Planejamento, Urbanismo e Meio Ambiente            Av. Acesita, 3.230 – Bairro São José – Timóteo/MG – CEP 35.182-132            (31) 3847- 4751 / secplanejamento.timoteo@gmail.com         </div> </div>								
<b>PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS</b>								
OBRA: Execução do Sistema de Prevenção e Combate a Incêndio e Pânico - Camelo Timóteo						DATA: 28/02/2024		
LOCAL: Rua Cinco de Maio, s/nº - Bairro Centro - Timóteo-MG						PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 MESES		
REFERÊNCIA DE PREÇOS: SINAPI DESONERADO - REFERÊNCIA SINAP 12/2023 E SETOP 10/2023						BDI	29,77%	
Item	Referência	Código	Descrição dos Serviços	Unid.	Quant.	P. Unit.	P. Unit. com BDI	P. Total
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>							<b>R\$ 50.661,59</b>
1.1	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	4,50	R\$ 304,13	R\$ 394,67	R\$ 1.776,01
1.2	COMPOSIÇÃO	C001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	3,00	R\$ 10.746,40	R\$ 13.945,60	R\$ 41.836,81
1.3	SETOP-LESTE	ED-16348	LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 1, PARA ESCRITÓRIO DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA ÚTIL INTERNA, INCLUSIVE AR CONDICIONADO E LIGAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES	MÊS	3,00	R\$ 974,18	R\$ 1.264,19	R\$ 3.792,58
1.4	SETOP-LESTE	ED-50155	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, DIMENSÃO (110X120X230)CM, LINHA PADRÃO, CONTENDO UMA (1) PIA/HIGIENIZADOR DE MÃOS, INCLUSIVE MANUTENÇÃO E MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO	MÊS	3,00	R\$ 836,40	R\$ 1.085,40	R\$ 3.256,19
<b>2</b>	<b>ESTRUTURA PAREDES DE HIDRANTE</b>							<b>R\$ 9.196,77</b>
<b>2.1</b>	<b>Fundação</b>							<b>R\$ 2.176,10</b>
2.1.1	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	2,38	R\$ 71,68	R\$ 93,02	R\$ 221,01
2.1.2	SETOP_Leste	ED-49812	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INCLUSIVE TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	m3	0,42	R\$ 504,14	R\$ 654,22	R\$ 274,77
2.1.3	SETOP_Leste	ED-49620	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA, COM FCK 30MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	m3	1,26	R\$ 754,58	R\$ 979,22	R\$ 1.233,82
2.1.4	SINAPI	92803	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	KG	41,00	R\$ 7,97	R\$ 10,34	R\$ 424,05
2.1.5	SINAPI	92800	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022	KG	2,00	R\$ 8,65	R\$ 11,23	R\$ 22,45
2.1.6	SINAPI	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	2,09	R\$ 23,19	R\$ 30,09	R\$ 62,84
2.1.7	SETOP-LESTE	ED-51132	CARGA MECÂNICA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	M3	0,37	R\$ 3,06	R\$ 3,97	R\$ 1,49
2.1.8	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 MP, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	2,02	R\$ 2,42	R\$ 3,14	R\$ 6,35
<b>2.2</b>	<b>Pilar</b>							<b>R\$ 2.321,97</b>
2.2.1	SETOP-LESTE	ED-8398	FÔRMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO, ESP. 12MM, REAPROVEITAMENTO (3X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	m2	12,00	R\$ 60,66	R\$ 78,72	R\$ 944,62
2.2.2	SETOP_Leste	ED-49620	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA, COM FCK 30MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	m3	0,60	R\$ 754,58	R\$ 979,22	R\$ 587,53
2.2.3	SINAPI	92803	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	KG	59,00	R\$ 7,97	R\$ 10,34	R\$ 610,22
2.2.4	SINAPI	92800	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022	KG	16,00	R\$ 8,65	R\$ 11,23	R\$ 179,60
<b>2.3</b>	<b>Viga</b>							<b>R\$ 505,89</b>
2.3.1	SETOP-LESTE	ED-8398	FÔRMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO, ESP. 12MM, REAPROVEITAMENTO (3X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	m2	1,80	R\$ 60,66	R\$ 78,72	R\$ 141,69
2.3.2	SETOP_Leste	ED-49620	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA, COM FCK 30MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	m3	0,18	R\$ 754,58	R\$ 979,22	R\$ 176,26
2.3.3	SINAPI	92803	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	KG	16,00	R\$ 7,97	R\$ 10,34	R\$ 165,48
2.3.4	SINAPI	92800	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022	KG	2,00	R\$ 8,65	R\$ 11,23	R\$ 22,45
<b>2.4</b>	<b>Parede em Alvenaria</b>							<b>R\$ 4.192,81</b>
2.4.1	SINAPI	89307	ALVENARIA ESTRUTURAL DE BLOCOS CERÂMICOS 14X19X29, (ESPESSURA DE 14 CM), UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_03/2023	M2	7,59	R\$ 90,19	R\$ 117,04	R\$ 888,33
2.4.2	SINAPI	87894	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	m2	28,22	R\$ 6,14	R\$ 7,97	R\$ 224,84
2.4.3	SETOP-LESTE	ED-50760	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO	m2	28,22	R\$ 47,48	R\$ 61,61	R\$ 1.738,66

2.4.4	SINAPI	96135	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017	M2	28,22	R\$ 28,25	R\$ 36,66	R\$ 1.034,48
2.4.5	SINAPI	104641	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	28,22	R\$ 8,37	R\$ 10,86	R\$ 306,50
3	<b>SISTEMA DE HIDRANTE</b>							<b>R\$ 51.025,58</b>
3.1	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	67,03	R\$ 71,68	R\$ 93,02	R\$ 6.235,26
3.2	SINAPI	101618	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020	M3	11,17	R\$ 216,13	R\$ 280,47	R\$ 3.133,43
3.3	SINAPI	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	55,74	R\$ 23,19	R\$ 30,09	R\$ 1.677,53
3.4	SETOP-LESTE	ED-51132	CARGA MECÂNICA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	M3	87,14	R\$ 3,06	R\$ 3,97	R\$ 346,04
3.5	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	169,55	R\$ 2,42	R\$ 3,14	R\$ 532,46
3.6	SINAPI	92367	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	M	147,05	R\$ 108,50	R\$ 140,80	R\$ 20.704,71
3.7	SINAPI	92390	JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	8,00	R\$ 138,91	R\$ 180,26	R\$ 1.442,11
3.8	SINAPI	92642	TÊ, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 190,22	R\$ 246,85	R\$ 246,85
3.9	SINAPI	92378	LUVA, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	22,00	R\$ 96,38	R\$ 125,07	R\$ 2.751,59
3.10	SINAPI-I	1651	CRUZETA DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 1/2"	UN	1,00	R\$ 191,50	R\$ 248,51	R\$ 248,51
3.11	SETOP_Leste	ED-50195	HIDRANTE DE RECALQUE COMPLETO EM CAIXA DE ALVENARIA	U	1,00	R\$ 793,37	R\$ 1.029,56	R\$ 1.029,56
3.12	SETOP_Leste	ED-22714	ABRIGO EM CHAPA DE AÇO CARBONO DE SOBREPOR, PINTADO DE VERMELHO NAS DIMENSÕES (90X60X17)CM COM UMA PORTA COM VIDRO TRANSPARENTE COM A INSCRIÇÃO "INCÊNDIO", INCLUINDO SUPORTE BASCULANTE PARA MANGUEIRA, MANGUEIRA TIPO 2 COMPRIMENTO 15M, REGISTRO GLOBO E ACESSÓRIOS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	3,00	R\$ 1.206,46	R\$ 1.565,62	R\$ 4.696,87
3.13	SINAPI-I	10885	CAIXA DE INCENDIO/ABRIGO PARA MANGUEIRA, DE EMBUTIR/INTERNA, COM 90 X 60 X 17 CM, EM CHAPA DE AÇO, PORTA COM VENTILAÇÃO, VISOR COM A INSCRIÇÃO "INCENDIO", SUPORTE/CESTA INTERNA PARA A MANGUEIRA, PINTURA ELETROSTÁTICA VERMELHA	UN	1,00	R\$ 323,37	R\$ 419,64	R\$ 419,64
3.14	SINAPI-I	21034	MANGUEIRA DE INCENDIO, TIPO 2, DE 2 1/2", COMPRIMENTO = 15 M, TECIDO EM FIO DE POLIESTER E TUBO INTERNO EM BORRACHA SINTÉTICA, COM UNIOES ENGATE RÁPIDO	UN	5,00	R\$ 754,35	R\$ 978,92	R\$ 4.894,60
3.15	SETOP_Leste	ED-29392	PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "E9", DIMENSÃO (300X300)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO	un	3,00	R\$ 16,03	R\$ 20,80	R\$ 62,41
3.16	SETOP_Leste	ED-29389	PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "E2", DIMENSÃO (150X100)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO	un	3,00	R\$ 9,09	R\$ 11,80	R\$ 35,39
3.17	SETOP_Leste	ED-50200	PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "E8", DIMENSÃO (300X300)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO	un	3,00	R\$ 16,03	R\$ 20,80	R\$ 62,41
3.18	SETOP_Leste	ED-29395	PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "E12", INSTALADA EM PISO, DIMENSÃO (100X100)CM, INCLUSIVE FIXAÇÃO	un	3,00	R\$ 66,71	R\$ 86,57	R\$ 259,71
3.19	SETOP_Leste	ED-29386	PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "A1", DIMENSÃO DA BASE 300MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO	un	1,00	R\$ 15,86	R\$ 20,58	R\$ 20,58
3.20	SETOP_Leste	ED-29387	PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "A5", DIMENSÃO DA BASE 300MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO	un	1,00	R\$ 15,86	R\$ 20,58	R\$ 20,58
3.21	SETOP_Leste	ED-32246	PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "M1", DIMENSÃO (400X600)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO	un	1,00	R\$ 104,74	R\$ 135,92	R\$ 135,92
3.22	SINAPI	100721	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	M2	57,41	R\$ 25,67	R\$ 33,31	R\$ 1.912,55
3.23	SETOP_Leste	ED-50497	PINTURA ESMALTE EM ESTRUTURA METÁLICA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO FUNDO ANTICORROSIVO	m2	3,43	R\$ 35,26	R\$ 45,76	R\$ 156,89
4	<b>SISTEMA DE COMBATE INCÊNDIO LOJAS</b>							<b>R\$ 22.652,11</b>
4.1	ORSE	940	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO ABC, CAPACIDADE 6 KG	un	37,00	R\$ 225,00	R\$ 291,98	R\$ 10.803,35

4.2	SETOP_Leste	ED-50205	PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "S12", DIMENSÃO (380X190)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO	un	36,00	R\$ 19,01	R\$ 24,67	R\$ 888,09
4.3	SETOP_Leste	ED-32250	PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "M7", DIMENSÃO (380X190)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO	un	36,00	R\$ 36,90	R\$ 47,89	R\$ 1.723,86
4.4	SETOP_Leste	ED-50199	PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "E5", DIMENSÃO (300X300)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO	un	37,00	R\$ 16,03	R\$ 20,80	R\$ 769,68
4.5	SETOP_Leste	ED-29395	PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "E12", INSTALADA EM PISO, DIMENSÃO (100X100)CM, INCLUSIVE FIXAÇÃO	un	37,00	R\$ 66,71	R\$ 86,57	R\$ 3.203,07
4.6	SETOP_Leste	ED-29411	PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "S17", DIMENSÃO (150X150)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO	un	1,00	R\$ 11,23	R\$ 14,57	R\$ 14,57
4.7	SETOP_Leste	ED-50204	PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "S10", DIMENSÃO (380X190)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO	un	1,00	R\$ 19,01	R\$ 24,67	R\$ 24,67
4.8	SETOP_Leste	ED-29400	PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "S3", DIMENSÃO (380X190)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO	un	36,00	R\$ 19,01	R\$ 24,67	R\$ 888,09
4.9	SETOP_Leste	ED-50201	PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "S2", DIMENSÃO (380X190)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO	un	4,00	R\$ 19,01	R\$ 24,67	R\$ 98,68
4.10	SETOP_Leste	ED-50202	PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, TIPO "S1", DIMENSÃO (380X190)MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO	un	1,00	R\$ 19,01	R\$ 24,67	R\$ 24,67
4.11	SETOP_Leste	ED-32001	CORRIMÃO DUPLO EM TUBO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIÂMETRO 1.1/2", ESP. 3MM, FIXADO EM PISO COM MONTANTE VERTICAL, DIÂMETRO 1.1/2", INCLUSIVE SUPORTE PARA CORRIMÃO EM BARRA CHATA (1"X1/2"), EXCLUSIVE PINTURA	m	10,26	R\$ 296,30	R\$ 384,51	R\$ 3.945,06
4.12	SETOP_Leste	ED-50574	APLICAÇÃO DE FAIXA/FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE, LARGURA 50MM, EM DEGRAUS DE ESCADA, INCLUSIVE FORNECIMENTO	m	15,18	R\$ 13,62	R\$ 17,67	R\$ 268,30
<b>5</b>	<b>ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA, ALARME, BOTOEIRAS E SISTEMA ELÉTRICO</b>							<b>R\$ 32.926,57</b>
5.1	SINAPI-I	38774	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS, POTENCIA 2 W, BATERIA DE LÍTIO, AUTONOMIA DE 6 HORAS	UN	41,00	R\$ 17,21	R\$ 22,33	R\$ 915,67
5.2	SETOP_Leste	ED-50180	ACIONADOR MANUAL DE ALARME DE INCÊNDIO	un	5,00	R\$ 120,79	R\$ 156,75	R\$ 783,75
5.3	SUDECAP	10.90.87	AVISADOR SONORO E VISUAL	UN	5,00	R\$ 99,78	R\$ 129,48	R\$ 647,42
5.4	COTAÇÃO	COT-001	Central de Alarme de Incêndio Convencional 12V com Bateria Inclusa - 24 SETORES	un	1,00	R\$ 744,21	R\$ 965,76	R\$ 965,76
5.5	SINAPI	93655	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	R\$ 18,63	R\$ 24,18	R\$ 48,35
5.6	SETOP_Leste	ED-49327	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO PESADO, INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO DN 25 (1")	m	225,50	R\$ 53,78	R\$ 69,79	R\$ 15.737,71
5.7	SETOP_Leste	ED-17960	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO "LB", DIÂMETRO DE SAÍDA 1" (25MM), EXCLUSIVE MÓDULO E PLACA, INCLUSIVE FIXAÇÃO	un	59,00	R\$ 35,26	R\$ 45,76	R\$ 2.699,66
5.8	SETOP_Leste	ED-49122	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO "LL", DIÂMETRO DE SAÍDA 1" (25MM), EXCLUSIVE MÓDULO E PLACA, INCLUSIVE FIXAÇÃO	un	3,00	R\$ 35,26	R\$ 45,76	R\$ 137,27
5.9	SETOP_Leste	ED-49107	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO "LR", DIÂMETRO DE SAÍDA 1" (25MM), EXCLUSIVE MÓDULO E PLACA, INCLUSIVE FIXAÇÃO	un	5,00	R\$ 35,26	R\$ 45,76	R\$ 228,78
5.10	SETOP_Leste	ED-49089	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO "T", DIÂMETRO DE SAÍDA 1" (25MM), EXCLUSIVE MÓDULO E PLACA, INCLUSIVE FIXAÇÃO	un	44,00	R\$ 37,75	R\$ 48,99	R\$ 2.155,48
5.11	SETOP_Leste	ED-17965	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO "TB", DIÂMETRO DE SAÍDA 1" (25MM), EXCLUSIVE MÓDULO E PLACA, INCLUSIVE FIXAÇÃO	un	2,00	R\$ 37,75	R\$ 48,99	R\$ 97,98
5.12	SETOP_Leste	ED-49098	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO "X", DIÂMETRO DE SAÍDA 1" (25MM), EXCLUSIVE MÓDULO E PLACA, INCLUSIVE FIXAÇÃO	un	3,00	R\$ 40,24	R\$ 52,22	R\$ 156,66
5.13	SETOP_Leste	ED-17991	PLACA CEGA PARA CONDULETE, COM DIÂMETRO DE SAÍDA 1" (25MM), EXCLUSIVE CONDULETE	un	116,00	R\$ 6,41	R\$ 8,32	R\$ 964,92
5.14	SINAPI	91927	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	1.375,00	R\$ 4,14	R\$ 5,37	R\$ 7.387,16
<b>6</b>	<b>PISO PODOTÁTIL E FINALIZAÇÃO DA OBRA</b>							<b>R\$ 12.876,96</b>
6.1	SETOP_Leste	ED-50586	PISO PODOTÁTIL DE CONCRETO, ALERTA OU DIRECIONAL, APLICADO EM PISO (40X40CM) COM JUNTA SECA, COR VERMELHO/AMARELO, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m2	34,44	R\$ 132,14	R\$ 171,48	R\$ 5.905,28
6.2	SETOP_Leste	ED-48310	CONCRETO MAGRO, TRAÇO 1:4:8, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, SEM FUNÇÃO ESTRUTURAL	m3	5,59	R\$ 396,44	R\$ 514,46	R\$ 2.873,77
6.3	SETOP_Leste	ED-50266	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	m2	481,38	R\$ 6,56	R\$ 8,51	R\$ 4.097,91
<b>TOTAL GERAL</b>								<b>R\$ 179.339,57</b>